Deberán además ser incorporados al patrimonio del Estado Nacional en los 

siguientes casos:  

a) Si al momento de producirse la entrega de los bienes o servicios el valor 

de mercado de los mismos superare por cada objeto o en conjunto, la suma total 

de pesos treinta y cuatro mil setecientos cincuenta (34.750) al momento de la 

recepción. Dicho importe se actualizará automáticamente tomando como 

referencia la mitad del valor del salario mínimo vital y móvil. En caso de no ser 

posible la determinación del valor, se entenderá que el obsequio supera el